
 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção - PA – licitacao@redencao.pa.gov.br 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 053/2018. 
TOMADA DE PREÇO N° 003/2018 
 
 
Recebimento dos envelopes de Proposta de Preço e Habilitação no dia 25.05.2018 ás 09h00min, 
conforme ata. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) COM CAPA 
SELANTE, MEIO FIO LATERAL DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, SARJETAS, PASSEIOS EM 
CONCRETO, SINALIZAÇÃO DE TRANSITO E PAISAGISMO NA AV: JK (ENTRE AS RUAS SANTA 
ERNESTINA E AV. MATO GROSSO). CONTRATO DE REPASSE Nº 832405/2016, QUE CELEBRAM A 
UNIÃO FEDERAL POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO TURISMO, REPRESENTADO PELA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-PARÁ, PROGRAMA DE APOIO A PROJETOS 
DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA.  
 
EMPRESA VENCEDORA: LEMES E LEMES CONSTRUTORA LTDA-EPP. 
 
O Município, após o exame do processo, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a empresa na 
forma abaixo:  
 

EMPRESA: LEMES E LEMES CONSTRUTORA LTDA-EPP apresentou o menor valor global de R$ 
526.842,66 (Quinhentos e vinte seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais, sessenta e seis centavos).  
Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe a TOMADA DE PREÇO nº 
003/2018. Venho ADJUDICAR o objeto licitado à Empresa supracitada, no valor retro mencionado.  
 

 
Prefeitura Municipal de Redenção - PA, 01 de Junho de 2018. 

 
 

Valdeon Alves Chaves 
Presidente da CPL 

Port. 009/2017-GAB 
 

 
 
 
 

Márcio Antônio Mota  
Membro 

 
 
 
 
 
 

Soraia da Silva Lima 

Membro 

 


		2018-06-05T12:41:41-0300
	VALDEON ALVES CHAVES:97625280268




